12.12.1594 - MDLxxxxiiij Adi 12 di xbre lunedi … f. 672 Al signor Gio: Francesco Macziotta ducati sei Et per 
lui ad mastro Gio: Troiano Iovene disse seli pagano ad complimento di tutte le giornate che have fatigato 
tanto esso quanto altri mastri mannesi et loro discepoli in casa del signor Principe di Conca dalli 28 di 
novembre proxime passato inclusive et per tutti li 3 del presente Et per detto ad Pier Antonio suo figlio d. 6 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.1057; Pinto, Ricerca 2016). 

12.12.1594 - 1594 adi xij di xbre lunedi … f. 672/153 Al signore Gio: Francesco Mazziotta ducati trideci et 
mezo, et per lui ad Gio: Troiano Giovene dissero seli pagano videlicet ducati 12.1.5 per giornate quaranta 
cinque poste per esso suo figlio, et altri mastri mannesi in servitio del signore Prencipe di Conca dalli 5 del 
presente, et per tutti li x, et altri ducati dui 1.5 per quidici giornate de descipuli che hanno lavorato in detto 
tempo in casa di detto signore Prencipe, et sono ad compimento di tutte le giornate poste insino al passato 
di x del presente d. 13.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 10, p.490; Pinto, Ricerca 2016). 

18.1.1595 - MDLxxxxv Adi 18 di Gen.ro mercoldi … f. 123 Al sig. Gio: Francesco Macziotta ducati quattordici 
et per lui ad mastro Gio Troyano Giovene disse seli pagano ad complimento di tutte le sue giornate et di 
altri mastri mannesi et discepoli che hanno lavorato in casa del signore Prencipe di Conca dalli 9 inclusive et 
per tutto li 14 del presente mese di genaro con declaratione che è stato pagato per tutto lo tempo passato d. 
14 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.78; Pinto, Ricerca 2016). 

9.3.1595 - 1595 adi 9 di marzo giovedi f. 204/271 Al mag.co Gio: fran.co mazziotta d. ventiquattro gr. 10, et 
per lui ad m.ro Gio: trojano giovene disse sono ad comp.to de d. 34.-.10 quali selli pagano ad comp.to di 
tutte le giornate sue, et di altri m.ri et discipuli che hanno lavorato in casa dalli 13 inclusive, et per tutti li 25 
de feb.ro pros.e passato con declaratione che è stato sodisfatto di tutto lo tempo passato d. 24.-.10 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 12, p.107; Pinto, Ricerca 2022). 

22.3.1595 - MDLxxxxv Adi 22 di Marzo mercoldi … f. 298 A Gio Francesco Macziotta ducati decesette et per 
lui ad mastro Gio Troyano Giovene disse sono ad conto delle giornate sue et di altri mastri et discepoli che 
hanno lavorato con esso in casa del signor Prencipe di Conca d. 17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, 
p.377; Pinto, Ricerca 2016). 

5.4.1595 - 1595 adi 5 di ap.le mercordi f. 323/271 Al mag.co Gio: fran.co mazziotta d. cinque 3.5, et per lui 
ad m.ro Gio: trojano giovene d.e sono ad comp.to di tutte le giornate sue, et di altri m.ri manesi, et discipuli 
che hanno lavorato in casa del s.re Prencipe de Conca dalli 20 inclusive, et per tutti li 22 del p.e passato 
mese di marzo d. 5.3.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 12, p.137; Pinto, Ricerca 2022). 

5.4.1595 - 1595 adi 5 di ap.le mercordi f. 323/271 Al mag.co Gio: fran.co mazziotta d. vent’otto 3.5, et per lui 
ad m.ro Gio: ant.o [sic per Troiano] jovene d.e sono ad comp.to di tutte le giornate sue, et di altri m.ri, et 
manipuli seu descipuli che hanno lavorato in casa del detto s.re Prencipe de Conca dalli 27 inclusive del 
mese di feb.ro, et per tutti li 18 de marzo pros.e passato con declaratione che è stato sodisfatto per tutto lo 
tempo passato d. 28.3.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 12, p.138; Pinto, Ricerca 2022). 

2.5.1595 - MDLxxxxv Adi 2 di Maggio martedi … f. 384 Al mag.co Gio Francesco Macziotta … f. 384 Al detto 
ducati ventiquattro .1 et per lui ad mastro Gio Troiano Giovene disse sono ad complimento di tutte le 
giornate sue et di altri mastri carpentieri et discepoli che hanno lavorato con esso in casa del signor Prencipe 
di Conca dalli 10 inclusive et per tutti li 22 de aprile 95 con declaratione che è stato pagato per tutto lo tempo 
passato come più particolarmente se nota nel suo libro d. 24. 1 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.538; 
Pinto, Ricerca 2016). 

22.6.1595 - 1595 adi 22 di giugno giovedi … f. 521/383 Al m.co Gio: fran.co mazziotto d. vent’uno, et per lui 
à m.ro Gio: troyano giovene disse ad comp.to di tutte le giornate di mastri, et descipuli che hanno lavorato 
dalli 30 del pro.e passato mese di maggio, et per tutti li 15 del presente ad rag.e di gr. 25 lo mastro, et di gr. 
15 lo descipulo d. 21 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 12, p.245; Pinto, Ricerca 2022). 
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- f. 521/383 Al d.o d. dua, et gr. 15, et per lui ad m.ro Gio: troyano giovene disse ad comp.to de d. 38.-.15 
per tutte le giornate sue, et di altri m.ri manisi et descipuli ch’hanno lavorato in casa del s.re Prencipe di 
Conca dalli 24 de ap.le, et per tutto lo mese di maggio pros.e passato d. 2.-.15 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 12, p.245; Pinto, Ricerca 2022). 

8.2.1596 - MDLxxxxvj Adi 8 di feb.ro Giovedi … f. 182 A Gio Francesco Macziotta ducati tre 4.15 et per lui ad 
mastro Gio Troiano Giovene disse per saldo di tutte le giornate sue et di altri mastri mannesi et discepoli 
che hanno lavorato con esso in casa del signor Prencipe di Conca dalli 11 inclusive 95 con declaratione che 
è stato sodisfatto per il tempo passato d. 3.4.15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.121; Pinto, Ricerca 
2016).